
1522 de setembro de 2022 - Edição Nº 1874

PORTARIA Nº 0067/2022 - FURBAN

Designar para fiscalização de obra objeto do Processo Nº 0105/2022 – FURBAN

O Diretor Geral do Fundo Comunitário de Volta Redonda – FURBAN, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista o que determina a Lei Municipal Nº 2.366/88 e de acordo com o que dispõe
o Decreto Nº 4.482.

RESOLVE.:

Designar, a contar 05 de Setembro de 2022, o Engº  Célio Cosme de Farias, funcionário desta
Municipalidade, para fiscalização da execução da obra de Revitalização das Praças, localizada na
Rua D em frente ao nº 212, e Viela 11 ao lado do nº22, Bairro Vila Brasília, em Volta Redonda/RJ,
nos termos do Processo Nº 0105/2022 - FURBAN e Nota de Empenho Nº 000095/2022 - FURBAN.

Volta Redonda, 30 de Agosto  de  2022.
José Martins de Assis

Diretor Geral
FURBAN/VR

DELIBERAÇÃO Nº 076/2022-CMDCA.
Ementa: Aprova providências para realizar Conferências Livre e Municipal.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Volta Redonda – RJ, reunido
em Assembleia Geral Ordinária, no dia 20 de setembro de 2022, no uso de suas atribuições legais.

DELIBERA:

Art.1º - Aprova todas as providências necessárias (prestação de serviço e consumo) para a
realização da Conferência Livre no dia 10 de Novembro e da Conferência Municipal no dia 22 de
Novembro de 2022.

Art. 2º - A presente Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Volta Redonda, 20 de setembro de 2022.
CONS. DENISE ALVES DE CARVALHO

PRESIDENTE DO CMDCA

DELIBERAÇÃO Nº 077/2022-CMDCA.
Ementa: Nomeação da conselheira Vanderluci Jesus Nunes (SME) para Fiscal de Contrato.
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Volta Redonda – RJ, reunido

em Assembleia Geral Ordinária, no dia 20 de setembro de 2022, no uso de suas atribuições legais.

DELIBERA:

Art.1º - Aprova nomeação da conselheira Vanderluci Jesus Nunes (SME) como Fiscal de
Contrato na contratação de empresa prestadora de serviços para a confecção de placas e
bottons, a fim de premiar as Empresas Amigas dos Jovens Aprendizes, que será realizada na
Câmara de Vereadores.

Art. 2º - A presente Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Volta Redonda, 20 de setembro de 2022.
CONS. DENISE ALVES DE CARVALHO

PRESIDENTE DO CMDCA

DELIBERAÇÃO Nº 078/2022-CMDCA.
Ementa: Nomeação da conselheira Paloma de Lavor Lopes (Casa da Criança) para Fiscal de

Contrato.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Volta Redonda – RJ, reunido
em Assembleia Geral Ordinária, no dia 20 de setembro de 2022, no uso de suas atribuições legais.

DELIBERA:

Art.1º - Aprova nomeação da conselheira Paloma de Lavor Lopes (Casa da Criança), como
Fiscal de Contrato na contratação de serviço de Coquetel para 100 (cem) pessoas na premiação
das Empresas Amigas dos Jovens Aprendizes, que será realizada na Câmara de Vereadores.

Art. 2º - A presente Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Volta Redonda, 20 de setembro de 2022.
CONS. DENISE ALVES DE CARVALHO

PRESIDENTE DO CMDCA

DELIBERAÇÃO Nº 079/2022-CMDCA.
Ementa: Nomeação da conselheira Clarisse Netto Rezende (SMC) para Fiscal de Contrato.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Volta Redonda – RJ, reunido
em Assembleia Geral Ordinária, no dia 20 de setembro de 2022, no uso de suas atribuições legais.

DELIBERA:

Art.1º - Aprova nomeação da conselheira Clarisse Netto Rezende (SMC), como Fiscal de
Contrato na contratação de empresa para realização de cursos de qualificação profissional para
adolescentes na sócio educação (internação,semi -liberdade, liberdade assistida e em prestação
de serviços a comunidade).

Art. 2º - A presente Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Volta Redonda, 20 de setembro de 2022.
CONS. DENISE ALVES DE CARVALHO

PRESIDENTE DO CMDCA

CIRCULAR INFORMATIVA DE ADJUDICAÇÃO Nº 121/2022

A Pregoeira do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Volta Redonda e respectiva Equipe de
Apoio, composta pelos integrantes legalmente nomeados, informa aos interessados, que na Lici-
tação por Pregão Eletrônico nº 099/2022, Processo nº 0405/2022, com a finalidade de atender à
Solicitação de Compras e Serviços nº 35825 GTR, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE ELETRODUTO DE
PVC CORRUGADO FLEXÍVEL ¾” foi ADJUDICADO ao licitante vencedor o objeto licitado e HOMO-
LOGADA a licitação pelo Sr. Diretor Executivo, de acordo com os Incisos XXI e XXII Art. 4º da Lei
10.520/2002.

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: ATÉ 30 DIAS

Volta Redonda, 20 de setembro de 2022.

Sarah Machado - Mat. 19755
Pregoeira

Amanda da Costa Albuini - Mat. 21083
Apoio

Julia Serafim Cardoso - Mat. 20656
Apoio

Wilma Lima de Moura – Mat. 16357
Apoio

CIRCULAR INFORMATIVA DE ADJUDICAÇÃO Nº 122/2022

A Pregoeira do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Volta Redonda e respectiva Equipe de
Apoio, composta pelos integrantes legalmente nomeados, informa aos interessados, que na Lici-
tação por Pregão Eletrônico nº 125/2022, Processo nº 0440/2022, com a finalidade de atender à
Solicitação de Compras e Serviços nº 36064 GMA, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE RETROESCAVA-
DEIRAS foi ADJUDICADO ao licitante vencedor o objeto licitado e HOMOLOGADA a licitação pelo Sr.


